

WZÓR

Sprawozdanie z działalności fundacji		za rok 2024	
Podstawa prawna: <i>Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)</i>			
☐ <i>Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;</i> ☐ <i>We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);</i> ☐ <i>Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.</i>			
Nazwa organu sprawującego nadzór: Minister właściwy ds. polityki społecznej			
I. Dane fundacji			
1. Nazwa fundacji	Fundacja RównoMoc		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: śląskie	3. Powiat: -
	4. Gmina: -	5. Ulica: Ks. Janika	6. Nr domu: 17 A
	7. Nr lokalu: 12	8. Miejscowość: Zabrze	9. Kod pocztowy: 41-806
	10. Nr telefonu (fakultatywne): -	11. Adres poczty elektronicznej: fundacja@rownomoc.org	12. Nr faksu (fakultatywne): -
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): -			
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) www.rownomoc.org			

3. Nr REGON:	52518513100000	4. Data wpisu do KRS:	28.04.2023 r	5. Nr KRS:	0001033344
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Marek Twardoch Remigiusz Pokrzywa			Prezes Fundacji Członek Zarządu	
7. Numer NIP fundacji	6482815843				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	1. organizowanie, realizowanie oraz propagowanie działań na rzecz edukacji antydyskryminacyjnej i wielokulturowej oraz przeciwdziałania przemocy; 2. budowanie społeczeństwa opartego na różnorodności; 3. działanie na rzecz równości i równouprawnienia kobiet i mężczyzn we wszystkich dziedzinach życia, w sferze prywatnej i publicznej; 4. upowszechnianie w społeczeństwie, organizacjach pozarządowych, instytucjach publicznych i prywatnych wiedzy z zakresu równości i przeciwdziałania dyskryminacji; 5. budowanie kultury dialogu, w tym dialogu społecznego, międzykulturowego i międzypokoleniowego; 6. budowanie bezpiecznych relacji opartych na zaangażowaniu i życzliwości; 7. przeciwdziałanie patologiom społecznym i przemocy w rodzinie; 8. przeciwdziałanie i likwidacja mowy nienawiści oraz dyskryminacji ze względu na m.in. płeć, pochodzenie, religię, światopogląd, wiek, w życiu publicznym oraz w literaturze, kulturze i sztuce; 9. podtrzymywanie i upowszechnianie idei różnorodności kulturowej, budowanie postaw tolerancji, empatii, dialogu i otwartości; 10. rozwój i promocja edukacji, w szczególności edukacji globalnej, historycznej, wielokulturowej oraz działalność w sferze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 11. budowanie wspieranie i rozwijanie nowoczesnej edukacji formalnej i nieformalnej; 12. edukacja włączająca; 13. tworzenie standardów usług edukacyjnych oraz pomocowych; 14. rozwój kompetencji kluczowych w edukacji przez całe życie; 15. wspieranie zrównoważonego rozwoju oraz równości szans; 16. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i grup; 17. wspieranie rozwoju psychofizycznego, w tym poprzez sport i rekreację; 18. ochrona i promocja zdrowia w tym propagowanie i upowszechnianie zdrowego stylu życia i żywienia; 19. rozwój postaw obywatelskich, społeczeństwa obywatelskiego i kreatywnego; 20. rozwój kompetencji osobistych i zawodowych; 21. rozwój umiejętności emocjonalnych, interpersonalnych i społecznych; 22. podejmowanie inicjatyw wspomagających rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 23. wspieranie udziału obywateli w życiu publicznym, współtworzenie społeczeństwa obywatelskiego; 24. upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód				

	obywatelskich; 25. wspieranie procesów demokratycznych i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego; 26. rozwijanie kontaktów i współpracy międzynarodowej i wielokulturowej; 27. działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych; 28. wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, ochrona dóbr kultury oraz dziedzictwa historycznego; 29. promocja i organizacja wolontariatu; 30. pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą.
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym <i>(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)</i>	
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych	
Fundacja w czasie okresu sprawozdawczego wykonała szereg czynności, przewidzianych prawnie, związanych z budowaniem podstaw i fundamentu do jej funkcjonowania i działania. Poprzez podjęte działania szkoleniowe w formie warsztatów oraz webinarów zrealizowano między innymi nw. cele statutowe: - organizowanie, realizowanie oraz propagowanie działań na rzecz edukacji antydyskryminacyjnej i wielokulturowej oraz przeciwdziałania przemocy; - budowanie społeczeństwa opartego na różnorodności; - działanie na rzecz równości i równouprawnienia kobiet i mężczyzn we wszystkich dziedzinach życia, w sferze prywatnej i publicznej; - budowanie kultury dialogu, w tym dialogu społecznego, międzykulturowego i międzypokoleniowego; - budowanie bezpiecznych relacji opartych na zaangażowaniu i życzliwości; - przeciwdziałanie i likwidacja mowy nienawiści oraz dyskryminacji ze względu na m.in. płeć, pochodzenie, religię, światopogląd, wiek, w życiu publicznym oraz w literaturze, kulturze i sztuce; - budowanie postaw tolerancji, empatii, dialogu i otwartości; - wspieranie zrównoważonego rozwoju oraz równości szans; - przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i grup; - rozwój kompetencji osobistych i zawodowych; - rozwój umiejętności emocjonalnych, interpersonalnych i społecznych.	
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych	
1. Realizacja nw. przedsięwzięć szkoleniowych wynikających z zawartych umów: - "Sprawstwo ku rezyliencji. Edukacja wzmacniająca i integracyjna chłopaków z doświadczeniem migracji/uchodźstwa w oparciu o skuteczne i bezprzemocowe wzorce" - Projekt Fundusz Tutaj Ashoka Polska - "Preinkubacja Innowacji Społecznych" - Poznań - edukacja w formule okrągłych stołów i maratonów innowacji - ROPS w Poznaniu - "Integracja wielokulturowa bez przemocy - Jak pracować z chłopakami/mężczyznami?" - - Projekt Fundusz Tutaj Ashoka Polska - "Warsztaty antydyskryminacyjne dla młodzieży" - Projekt Księgarni Miejscownik Tygiel Kulturalny w Katowicach - "Warsztaty praktyczne - przeciwdziałanie przemocy oraz praca z osobami doświadczającymi przemocy dla osób pracujących w pieczy zastępczej." - Projekt ROPS w Poznaniu	

- Jak pracować z chłopakami mężczyznami - Kampania Biała Wstążka - Projekt MOPR Wrocław - "Webinar o wielokulturowej szkole" - Projekt "Latarnia Równości 2.0" Towarzystwa Edukacji Antydyskryminacyjnej - "Konferencja Niewidzialny `kryzys Męskości" - Projekt Stowarzyszenia DoPamina Lab				
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)	NIE	X	TAK	-
4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)				
-				
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)				
TAK - załączniki do sprawozdania: - Uchwała nr 1/02/2024 dot. przyjęcia wzorów pieczęci - załącznik nr 1 - Uchwała nr 1/06/2024 dot. przyjęcia Sprawozdania Finansowego za rok 2023 - załącznik nr 2 - Uchwała nr 2/06/2024 dot. przyjęcia Standardów Ochrony Małoletnich- załącznik nr 3 - Uchwała nr 1/11/2024 dot. zatwierdzenia Sprawozdania z działalności fundacji za rok 2003 - załącznik nr 4				
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów				
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu	
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu	
	97 387,25 zł	-	-	
a. Przychody z działalności statutowej	97 387,25 zł	-	-	

b. Przychody z działalności gospodarczej	-	-	-
c. Pozostałe przychody	-	-	-
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	93687,25 zł	-	-
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	2000 zł.	-	-
- ze środków budżetu państwa	-	-	-
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2000 zł	-	-
c. Ze spadków, zapisów	-	-	-
d. Z darowizn	1700 zł.	-	-
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	-	-	-
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	-		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	-		
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	96 964,47 zł	-	-
1. Koszty realizacji celów statutowych	95 732,36 zł.	-	-
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	1232,11 zł.	-	-
3. Koszty działalności gospodarczej	-	-	-
4. Pozostałe koszty	-	-	-

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu				
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	-			
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	-			
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	59743 zł.			
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	-			
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	59743 zł.			
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innym organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	-			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	-
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	-			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	-			

VII. Środki fundacji		
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)		
5766,44 zł - Santander Bank Polska S. A.		
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)		
-		
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)		-
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
-	-	-
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	5766,44 zł	3024,57 zł

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹

W ramach Kampanii "Biała Wstążka" Wrocław, na zlecenie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie MOPR Wrocław, realizowaliśmy całonocne warsztaty "Jak pracować z chłopakami/mężczyznami?", skierowane dla mężczyzn, pracowników ww. Zespołu. Warsztaty prowadzone były w obszarze antyprzemocowym z uwzględnieniem specyfiki pracy z chłopakami i mężczyznami.
Wartość zlecenia - 2000 zł.

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

Z uwagi na zatrudnienie osób w oparciu o umowę zlecenie Fundacja odprowadzała zaliczki na podatek od ww. osób oraz płaciła składki ZUS, co znajduje odzwierciedlenie w sprawozdaniu finansowym za okres sprawozdawczy i dokumentach bankowych za rok 2024 r.

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

W przedmiocie okresu sprawozdawczego o którym mowa w niniejszym sprawozdaniu fundacja złożyła deklarację CIT 8.

Fundacja składała deklaracje do ZUS, a deklaracje PIT do US za opisywany okres sprawozdawczy również zostały złożone.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

-

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)

NIE

X

TAK

-

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (*pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę*)

-

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
miejscowość, data

**podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji*